
Anschriften, Telefon, Telefax, Internet, E-Mail beim Amtsgericht Augsburg 

Anschriften: Hausanschrift Postanschrift 

Justizhauptgebäude 
Am Alten Einlaß 1  86142 Augsburg 
86150 Augsburg  

Strafjustizgebäude 
Gögginger Straße 101  Postfach 22 01 73 
86199 Augsburg  86181 Augsburg 

Telefon: Zentrale Vermittlung +49 821 3105-0 

Telefax:  Justizbehörden Augsburg Sammelfax  +49 821 3105-1200 
 Präsident des Amtsgerichts  +49 9621 96241-0559 
 Bürgerliche Rechtsstreitigkeiten 
 Einlaufstelle  +49 9621 96241-4200 

 Straf- und Bußgeldsachen  
 Einlaufstelle  +49 821 3105-1191 
 Erwachsenengericht (ohne Wirtschaftsstrafsachen)  +49 9621 96241-4161 
 Wirtschaftsstrafsachen  +49 9621 96241-4162 
 Jugendgericht  +49 9621 96241-4163 

 Betreuungsgericht,   +49 9621 96241-4065 
   Personenstandssachen (Eingänge bis 31.12.2023) 
 Grundbuchamt  +49 821 3105-2961 
 Familiengericht,   +49 9621 96241-4074 
   Personenstandssachen (Eingänge ab 01.01.2024) 
 Nachlassgericht  +49 9621 96241-4377 
 Immobiliarvollstreckungssachen  +49 9621 96241-4145 
 Insolvenzsachen  +49 821 3105-2679 
 Mobiliarvollstreckungssachen,  +49 9621 96241-4146 
   eidesstattliche Versicherungen 
 Registergericht  +49 9621 96241-4463 
 Gerichtsvollzieher-Verteilungsstelle  +49 9621 96241-4312 
 Barzahlungsstelle  +49 821 3105-1190 
 Entschädigungsstellen für Zeugen, Sachverständige,  
   Dolmetscher, Übersetzer, ehrenamtliche Richter 
 Justizhauptgebäude Am Alten Einlaß 1  +49 9621 96241-4312 
 Strafjustizgebäude Gögginger Straße 101  +49 821 3105-1190 

Internet: www.justiz.bayern.de/gerichte-und-behoerden/amtsgerichte/augsburg/

De-Mail: ag-augsburg@egvp.de-mail.de

E-Mail: Allgemeine Poststelle Poststelle@ag-a.bayern.de 
Betreuungsgericht Betreuungsgericht@ag-a.bayern.de 
Familiengericht Familiensachen@ag-a.bayern.de  
Grundbuchamt Poststelle.GBA@ag-a.bayern.de 
Insolvenzgericht Insolvenzgericht.Augsburg@ag-a.bayern.de 
Nachlassgericht Nachlasssachen@ag-a.bayern.de 
Registergericht Poststelle.Registergericht@ag-a.bayern.de 
Strafabteilung 2 poststelle_ag_augsburg_straf_2@ag-a.bayern.de 
Strafabteilung 3 poststelle_ag_augsburg_straf_3@ag-a.bayern.de 
Strafabteilung 4 poststelle_ag_augsburg_straf_4@ag-a.bayern.de 
Zivilgericht Zivilsachen@ag-a.bayern.de 
Zwangsversteigerung Zwangsversteigerungssachen@ag-a.bayern.de
Zwangsvollstreckung Zwangsvollstreckungssachen@ag-a.bayern.de 


